Fahrzeugbestand in der Ergédnzung des Katastrophenschutzes durch den Bund
Soll- und Ist-Zahlen im Freistaat Bayern

Kernkomponente

Unterstutzungs-

komponente

Standardisierte ergdnzende Ausstattung fiir CBRN-Lagen

Geratewagen Dekontamination Personal (GW Dekon P)
CBRN-Erkundungswagen (CBRN ErkW)

CBRN-Erkundungswagen ausgesondert (warten auf neues Fahrgestell)
CBRN-Messleitkomponente (CBRN MLK)

Medizinische Task Force

Kommandowagen (KdoW)

Fihrungskraftwagen (FUKW)

Geratewagen Behandlung (GW Beh)

Geratewagen Dekontamination Verletzter (GW Dekon V)

Geratewagen Dekontamination Erstversorgung (GW Dekon EV)
Geratewagen Dekontamination Personal (GW Dekon P)

Geratewagen Sanitat (GW San)

Mannschaftstransportwagen Behandlung 1 Fiihrung (MTW Beh 1 Fu)
Mannschaftstransportwagen Behandlung 2 Patiententransportorganisation (MTW Beh 2 PtO
Geratewagen Logistik Betreuung (GW Log Bt)

Geratewagen Logistik Versorgung Verbrauchsmaterial (GW Log VV)
Geratewagen Logistik Versorgung Einsatzkrafte (GW Log VE)
Mannschaftstransportwagen Fihrung Dekontamination Verletzter (MTW Fi Dekon V)
Mannschaftstransportwagen Dekontamination Verletzter (MTW Dekon V)
Krankentransportwagen Typ B (KTW Typ B)

Analytische Task Force

Einsatzleitwagen ATF (ELW ATF)

Geratewagen ATF (GW ATF)

CBRN-Erkundungswagen (CBRN ErkW)

Einsatzleitwagen ATF B (ELW ATF B)

Mehrzweckfahrzeug ATF B (MZF ATF B)

Unterstiitzungskomponente
Léschgruppenfahrzeug Katastrophenschutz (LF-KatS)

Schlauchwagen Katastrophenschutz (SW-KatS)
Mannschaftstransportwagen Betreuung (MTW Bt)

Krankentransportwagen Typ B (KTW Typ B)
Geratewagen Sanitat

Summe:

Soll

96

96

20

Soll

42

Soll

Soll
121

96

85

123

828

Ist

95

19

41

Ist

Ist
85

71

58

114

568

Stand 14.06.2022

Fehlbestand

1

7

20

Fehlbestand
0

7

Fehlbestand
0

0

Fehlbestand
36

25

27

262



